Al respecto, debemos indicar que el trabajador fue designado en la Categoría 

de apoderado desde el uno de marzo de dos mil siete, ostentando el cargo de 

Jefe de Sección de Almacén del Departamento de Logística, percibiendo una 

remuneración de seis mil novecientos veinte y 00/100 nuevos soles 

(S/.6,920.00), posteriormente, mediante Memorándum EF/92.2000 N° 561-2012 

de fecha veinticinco de mayo de dos mil doce, que corre en fojas trece, la 

demandada da por concluida la designación del actor en el cargo de Jefe de 

Sección de Almacén del Departamento de Logística, por lo que mediante

[...]

advertir que pese a que el trabajador fue removido de un cargo a otro, este 

mantenía la misma categoría como “Apoderado”, es más, con fecha posterior a 

la designación en el cargo de Supervisor, el actor obtuvo un aumento en su 

remuneración, percibiendo siete mil ciento cuarenta y 00/100 nuevos soles 

(S/.7,140.00). 

Noveno:  En ese sentido, este Supremo Tribunal concluye que no ha existido un 

acto de hostilidad, toda vez que no se ha acreditado la reducción inmotivada de 

sus remuneraciones ni muchos menos de su categoría, por lo que se advierte 

que las instancias de mérito no han realizado una correcta interpretación del